[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КАМЕНСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 27 сентября 2024 г.
	№ 352

О внесении изменения в постановление администрации муниципального образования Каменский район от 26 декабря 2018 г. № 352 «Об установлении размера родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных учреждениях Каменского района, реализующих образовательные программы дошкольного образования, и об утверждении Положения «О порядке взимания платы с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных учреждениях Каменского района, реализующих образовательные программы дошкольного образования»

В соответствии с приказом министерства образования Тульской области и министерства труда и социальной защиты Тульской области от 26 октября 2022 года № 2161/636-осн «О реализации отдельных положений указа Губернатора тульской области от 12.10.2022 № 105» на основании статей 31, 32 Устава муниципального образования Каменский район администрация муниципального образования Каменский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации муниципального образования Каменский район от 26 декабря 2018 г. № 352 «Об установлении размера родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных учреждениях Каменского района, реализующих образовательные программы дошкольного образования, и об утверждении Положения «О порядке взимания платы с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных учреждениях Каменского района, реализующих образовательные программы дошкольного образования» следующее изменение:
1.1. В приложении № 2 пункт 2.8. раздела 2 дополнить абзацем следующего содержания:
«с родителей детей граждан, проходящих (проходившим) военную службу по контракту (в том числе, военнослужащим, лицам, проходящим службу в войсках национальной гвардии Российской Федерации и имеющим специальное звание полиции) либо заключившим контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, или призванным на военную службу по мобилизации и принимающим (принимавшим) участие в специальной военной операции, проводимой с 24 февраля 2022 года, или призванным на военную службу по мобилизации».
2. Отделу по взаимодействию с ОМС и информатизации администрации муниципального образования Каменский район (Холодкова Н.В.) обнародовать настоящее постановление путём его размещения на официальном сайте муниципального образования Каменский район в информационной сети «Интернет» и в местах для обнародования муниципальных правовых актов муниципального образования Каменский район.
3. Постановление вступает в силу со дня обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2024 года.

	Глава администрации муниципального образования Каменский район

	С.В. Карпухина

[bookmark: _GoBack]
image1.png